ПРОТОКОЛ № 2

ЗАСЕДАНИЯ
Общественного совета по независимой оценке качества деятельности
организаций,"оказывающих социальные услуги в сфере образования,

культуры и спорта f
' (далее - Общественный совет)

27 сентября 2018 г. 15-00

ПОВЕСТКА:

1. Об итогах проведения независимой оценки организаций в сферах
образования и культуры МО «Чойский район» за 2018 год.

Приглашенные: Лазарева Е.Г., и.о. начальника отдела культуры МО

«Чойский район».

Председательствовал: Рябова Жанна Александровна
Чашникова Лариса
Михайловна

Заведующая инновационно-методическим
отделом МУК «Библиотечно-информационный
центр», секретарь Общественного совета

Рехтина Екатерина
Еригорьевна

Член региональнойюбпдественной
организации «Женщины Алтая -
Алтайдын Эпшелери» (по согласованию)

Шрамко Зоя Павловна Член Совета ветеранов
Долгова Наталья
Ивановна

Председатель общественной организации
инвалидов Чойского района Республики
Алтай Всероссийского общества
инвалидов

Танзыкова Ольга
Маркеловна

Ветеран труда

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:

Рябову Ж.А. - В 2018 году в сфере образования проведена независимая

оценка двух организаций дополнительного образования: МБУ ДО

«Детская школа искусств» и МУ ДО «Чойский центр дополнительного

образования» и их структурных подразделений. В июле 2018 года

заключены договора с оператором АНО «Центр социального

обслуживания «Доверие» с целью анализа проведения независимой

1

оценки деятельности организаций в сфере культуры и образования. Всего

оператору было направлено 89 анкет МУ ДО «Чойский центр

дополнительного образования» и 216 анкет МБУ ДО «Чойская детская

школа искусств» (в т. ч. структурные подразделения),- Оператором

предоставлен подробный анализ проведения независимой оценки

качества образовательной деятельности по каждому показателю

МУ ДО «Чойский центр дополнительного образования», МБУ ДО «Чойская

детская школа искусств» (в т. ч. структурных подразделений). Анализ

составлен на основании анкетирования и изучения сайтов

образовательных организаций. На основании аналитических данных

составлена Карта независимой оценки качества работы организаций,

оказывающих социальные услуги в сфере образования на территории

муниципального образования «Чойский район» 2018 год.

ВЫСТУПИЛА:

Лазарева Е.Г. - Анкетирование в учреждениях культуры прошло в

соответствии с графиком, анкеты были направлены оператору в июле 2018

года. Оператор обратила внимание, что анкеты частично не

соответствуют показателям. В настоящее время проводится повторное

анкетирование учреждений культуры по анкетам, предложенным

оператором.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить карту независимой оценки качества работы организаций,

оказывающих социальные услуги в сфере образования на территории

муниципального образования «Чойского район» 2018г.

2. Разместить информацию о результатах независимой оценки

качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в

сфере образования и культуры на сайте bus.gov.ru и сайте МО

«Чойский район» до 10 октября 2018года.

2

3. Руководителям оцененных учреждений дополнительного образования

разработать планы совершенствования деятельности с учетом

выявленных недостатков и пожеланий потребителей социальных услуг

в срок до 10.09.2018 г. и разместить данные планы на сайте bus.gov.ru

в срок до 10.09.2018 г.

ГОЛОСОВАНИЕ: за - 7, против - нет, воздержались - нет.

Председателя Совета

Секретарь /и

Ж.А. Рябова

Л.М. Чашникова

И Я

3